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رهبر انقــاب اســامی با تاکید بــر لزوم 
رســیدگی به وضعیت اشــتغال و معیشــت 
قهرمانان ورزشــی گفتند: عدالت ورزشــی در 
همه جا، هم از لحاظ جغرافیایی، هم از لحاظ 
نــوع ورزش ها یک عدالتی بیــش از آنچه که 
امروز اعمال می شود، بایستی مورد توجه قرار 

بگیرد.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر حفظ 
و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، 
رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز )شنبه( 
در دیــدار مــدال آوران بازی هــای المپیک و 
پارالمپیــک توکیــو، با قدردانــی صمیمانه از 
قهرمانان کشــورمان گفتنــد: مهمترین پیام 
قهرمانی ورزشــکاران افتخارآفرین کشــور در 
صحنه هــای بین المللی، امکان تحقق کارهای 
به ظاهر نشدنی و انتقال پیام ایستادگی و امید 

و نشاط به جامعه و جوانان است.
حضــرت آیت الله خامنه ای این پیام را برای 
جامعه، آورده بسیار مهمی خواندند و افزودند: 
بســیاری مشغول  در حالی که دســتگاه های 
برنامه ریزی برای سلب امید و نشاط از جامعه 
بویژه از جوانان هســتند، قهرمانی ورزشکاران 
ایرانــی، پیام امیــد را بــه کل جامعه تزریق 

می کند و این موضوع بسیار ارزشمند است.
ایشان با اشاره به پیام های کوتاه تشکر خود 
بعد از قهرمانی ورزشکاران، خاطر نشان کردند: 
بدانید این پیام ها از عمق جان اســت و قدر و 

اهمیت حرکت شما را می دانیم.
رهبر انقاب با اشاره به قهرمانی ورزشکاران 
با وجود برخــی محدودیت ها، گفتند: اینکه با 
وجود این محدودیت ها پرچم کشــور بالا برده 
و سکوهای جهانی فتح می شود، نشان از اراده 
قوی و عزم راســخ اســت و این عزم، اراده و 
قهرمانــی و امیدآفرینی نه تنها در ورزش بلکه 
در عرصه هــای علم، فناوری، هنر و ادبیات نیز 
وجود دارد که یکی از وظایف مهم مســئولان 
نشان دادن صادقانه این افتخارآفرینی ها است.

ایشان در ادامه به نمونه هایی از قهرمانی ها 
و مــدال آوری های ناســالم در ورزش جهان 
اشــاره کردند و افزودند: عاوه بر ناداوری ها، 
رشــوه و زد و بندهای سیاســی و استفاده از 
مواد نیروزا، کسب مدال به واسطه وطن فروشی 
و خود فروشــی نیــز از نمونه هــای قهرمانیِ 
ناسالم است. حضرت آیت الله خامنه ای تجلی 
ارزش های انســانی و دینی و معنوی در کنار 
قهرمانی را بسیار ارزشمند خواندند و با اشاره 
بــه نمونه هایــی از این مــوارد در رقابت های 
المپیــک و پارالمپیــک گفتنــد: نام گذاری 
کاروان ورزشــی به نام شــهیدان بویژه شهید 
ســلیمانی، اهدای مدال از طرف چند قهرمان 
به شــهیدان خاص، استفاده از چفیه به عنوان 
نمــاد ایثار و مقاومت و ســجده برآن، رعایت 
حجاب و پوشــش بخصوص استفاده از چادر 
در پرچمــداری کاروان، ابراز عشــق و محبت 

بــه پرچم ایــران، صحنه های نمــاز خواندن، 
درآغــوش گرفتــن حریف مغلــوب و صحنه 
احترام تیم والیبال پارالمپیک به مادر شــهید 
بابایی، جلوه هایی از ارزش های اسامی و معرّف 

هویت ملت ایران هستند.
ایشان تأکید کردند: بانوان ورزشکار ایرانی 
در ایــن رقابت هــا ثابت کردند کــه حجاب 
اسامی مانع درخشش در عرصه ورزش نیست 
همانگونــه که این موضــوع را در عرصه های 

سیاست و علم و مدیریت نیز ثابت کرده اند.
رهبر انقاب اســامی خاطر نشان کردند: 
حجاب ورزشــکاران زن ایرانــی، راه را برای 
ورزشکاران زن کشــورهای اسامی نیز هموار 
کــرده اســت به گونه ای کــه اکنــون بانوان 
ورزشکار بیش از ۱۰ کشور اسامی، با رعایت 

حجاب در میادین ورزشی حاضر می شوند.
آیــت الله خامنــه ای موضــوع  حضــرت 

بــه رســمیت نشــناختن رژیــم جنایتکار 
صهیونیســتی در میادین ورزشی را موضوعی 
بسیار مهم دانســتند و گفتند: رژیم سفّاک، 
نسل کُش و نامشروع صهیونیستی تاش دارد 
بــا حضور در میدان های بین المللی ورزشــی 
برای خود کسب مشروعیت کند و مستکبرین 
جهانی نیز به او کمک می کنند اما مسئولان 
محترم ورزشــی و ورزشــکاران نباید در این 

حوزه، به هیچ وجه منفعل شوند.
ایشــان با اشــاره به اقدامات متقابل رژیم 
صهیونیستی و حامیانش برای محروم کردن 
ورزشــکاران، تأکید کردنــد: وزارت ورزش و 
وزارت امور خارجه و دستگاههای حقوقی باید 
این موضوع را از راه هــای حقوقی دنبال و از 
ورزشکاران کشور و حتی ورزشکاران مسلمان 
دیگر کشورها همچون ورزشکار الجزایری که 

اخیراً محروم شد، حمایت کنند.

رهبــر انقاب اســامی با تأکید بــر اینکه 
ورزشکار ســربلند ایرانی نمی تواند بخاطر یک 
مدال با نماینده رژیم جنایتکار دســت بدهد و 
عماً او را به رســمیت بشناسد، افزودند: این 
موضوع سابقه دارد و در گذشته هم ورزشکاران 
کشورها از مسابقه با نمایندگان رژیم آپارتاید 
آفریقای جنوبی امتناع می کردند و بعد از مدتی 
هم آن رژیم از بین رفت و رژیم صهیونیســتی 

نیز نابود خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای چند توصیه نیز به 

مسئولان ورزشی داشتند؛
»کیفی ســازی ورزش بین المللــی و تکیه 
به اعزام ورزشــکار در رشــته های مدال آور«، 
»برنامه ریــزی بــرای ارتقــاء رتبه ایــران در 
المپیک«، »تجلیل از درخشــش یک نشــان 
ایرانی پوشــاک در المپیک و لزوم حمایت از 
تولیدکنندگان تجهیزات ورزشــی در داخل«، 
»توجه بیشــتر بــه ورزش های اصیــل ایرانی 
همچون چــوگان و اســتفاده از این موقعیت 
برای جذب گردشــگران خارجی«، »استفاده 
از مربیان ایرانی تا جای ممکن«، »رســیدگی 
جدی به مســائل و مشکات کاری و معیشتی 
قهرمانــان« و »ارتقاء عدالت ورزشــی« جزو 
توصیه های رهبر انقاب به مســئولان ورزش 

کشور بود.
پیش از ســخنان رهبر انقاب اســامی، 
آقای ســجادی وزیر ورزش و جوانان گزارشی 
از کاوران اعزامی ایــران بــه بازی های المپیک 
و پارالمپیک، مدال های کسب شــده و جایگاه 

کشورمان در این رقابت ها بیان کرد.
همچنین خانم هاشــمیه متقیــان قهرمان 
پارالمپیــک در پرتــاب نیــزه و آقــای جواد 
فروغی قهرمان المپیک در تیراندازی، نکات و 
پیشنهادهایی درباره حمایت برابر از قهرمانان، 
توســعه فعالیت هــای فرهنگــی در ورزش، و 
 بومی ســازی ورزش قهرمانی بر اساس مناطق،

 بیان کردند.

استمرار طرحی ناقص با نقره داغ شبانه
در این شرایط بد اقتصادی عده زیادی 
از هموطنان ناخواسته در ساعات شب در 
دام جرایم دوبرگی پلیس گرفتار می شوند 
و بــه اجبار مبالــغ زیــادی را باید بعلت 
تردد ضروری خــود پرداخت کنند. طرح 
ممنوعیت شبانه که از پاییز ســال گذشته توسط ستاد ملی کرونا مصوب شده 
برخی مواقع بین اســتانی یا بین شــهری و در مواقعی با سایق ماموران پلیس 
در برخی نقاط شهری اجرا می گردد و چون همیشه شرایط یکسانی نداشته و با 
اطاع رســانی ناقص وتغییرات دوره ای و رفتارهای متفاوت مجریان اجرا می شود  
موجب سرگردانی و برهم خوردن برنامه کار و زندگی شهروندان می شود.  میزان 
موفقیت طرح ممنوعیت تردد شبانه که از سال قبل مصوب شده همیشه با اما و 
اگرهایی همراه بوده است و مردم می پرسند اکنون زمان تعیین شده آن که از 22 
شب تا 3 صبح است مگر فقط در این زمان ویروس فعال می شود و در زمان های 
دیگر غیر فعال اســت یا چه درصدی از مردم تا نیمه شــب یا بامداد به مهمانی 
و شب نشــینی عادت دارند و این مصوبات ناقص در شــبکه های مجازی موجب 

تمسخر کاربران قرار گرفته است.
به لحاظ حقوقی تمامی  مصوباتی که به صورت بخشنامه یا دستورالعمل توسط 
نهادهای حاکمیتی شکل قانونی گرفته و برای اجرا به ماموران دولت اباغ می شود 
بایــد جامع و کامل بــوده و اهداف و جزئیات طرح برای بهبود رفاه و آســایش 
شهروندان به صورت دقیق تشریح گردد و کمترین آسیب به روال عادی جامعه 
وارد گردد. طرح زمانی موفق اســت که در طــول اجرای طرح نهادهای نظارتی 
مشکات و کاستی ها را به ستاد مرکزی گزارش داده و در یک دوره کوتاه مدت 
نواقــص اصاح گردد.  در این طرح در ســاعات منع تردد برای افرادی که دچار 
مشــکلی می شــوند یا کار فوری و اضطراری برای آنان پیش آمده که مجبور به 
ترک منزل می شــوند باید تمهیداتی در نظر گرفته شود و جزئیات با همکاری و 
همراهی کامل به ماموران اباغ شود. بخصوص رفتار پلیس در این شرایط بسیار 
اساســی است. در این طرح  جایگاه پلیس باید بعنوان راهنما و کنترل کننده و 
هدایتگر تعریف شود و با آگاهی و هشدار نسبت به تردد غیر ضرور جلوگیری کند. 
در وضعیت حاد در برخی مواقع که انتشــار ویروس به شرایط پیک می رسد 
ماموران در ورودی های شــهرها موانع ایجاد کرده و از ورود خودروهای با پاک 
بیگانه جلوگیری می کنند ولی در شــرایط عادی برخی ماموران در برخی نقاط 
شــهری بدون کنترل یا هشــدار مخفیانه فقط جرایم دوبرگی صادر می کنند و 
صاحــب خودرو اگر چه مدارک و ادله کامل برای حق تردد خود بهمراه داشــته 
باشــد ولی ناخواسته باید جرایم صادره را پرداخت کند و چنانچه افراد بخواهند 
درصدد اصاح و رفع جرایم باشــند در این شرایط کرونایی پیگیری این موضوع 
در پلیس و ادارات دولتی موجب تجمع و تهدید سامت  می شود و بعضی مواقع 
نه تنها  وقت و هزینه شهروندان را گرفته بلکه با عدم پاسخگویی ماموران دولت  

موجب سرگردانی و باتکلیفی است.
به لحاظ اجتماعی حاکمیت باید طرح های محدودیتی را به گونه ای به اجرا در 
آورد که موجب بی اعتنایی و بی اعتمادی شهروندان نگردد. وقتی جرایم دوبرگی از 
طرف پلیس صادر می شود به معنای این است که راننده خودرو تخلفی انجام داده 
و با هشدار و دستور توقف پلیس مواجه شده و راننده به هشدارها توجهی نکرده 
و از دســت مامور قانون گریخته است. لذا در این شرایط، تشدید جرایم دوبرگی 
بصورت مخفیانه و بدون هشــدار نشــانه عدم رعایت دقیق قانون و تضییع حق 
شهروندان است. به همین دلیل در بین مردم موجب این شائبه است که نهادها و 
مامورانی که از دریافت جرایم رانندگی ذینفع هستند به سلیقه خود بدون در نظر 

گرفتن انصاف از شرایط بوجود آمده سوء استفاده می کنند. 
در این شرایط سخت تحریم و تهدید کرونایی انسانیت حکم می کند همگی 
دقت و ماحظه بیشتری داشته باشیم و تصمیم گیرندگان و ماموران دولت انصاف 

را در نظر داشته بیشتر حامی  و کمک حال مردم باشند. 

وزیر دفاع: 
قادر به ارتقای رزمی  به  شکل جهشی هستیم

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح گفت: با همدلی و انسجام نیروهای مسلح 
قادر خواهیم بود در مسیر ارتقای رزمی به شکل جهشی حرکت کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، سرتیپ محمدرضا آشتیانی روز شنبه در حاشیه 
مراسم افتتاح  سومین نمایشگاه بین المللی صلح و دفاع ارتش جمهوری اسامی ایران 
در دانشگاه جنگ،  گفت: بشر در طول تاریخ خود همیشه با دو نگاه به قدرت مواجه 
بوده است. یک قدرتی که متکی به خداوند و انبیا الهی است که قدرتی واقعی است و 
قدرت دیگری که در طول تاریخ بشر با آن مواجه بوده، قدرت متکی به شیطان، قدرت 

پوشالی، متکی به ابزار و ادوات دنیایی است.
وزیر دفاع با بیان اینکه قدرت های پوشــالی در طول تاریخ محکوم به شکســت 
بوده انــد، افزود: الان می بینید آمریکا که داعیه قــدرت جهانی دارد چه روندی را در 
منطقه دنبال می کند و می بینید با چه ضعف و خفتی مجبور شــد که افغانستان را 
ترک کند. سرتیپ آشتیانی ادامه داد: مردم افغانستان از سوی آمریکا غیر از بدبختی، 
فاکت، نکبت و خونریزی چیزی ندیدند اما با همه این احوال هر اتفاقی که الان در 
منطقه می افتد و معادلاتی که در سطح منطقه رخ می دهد سرانجام به شکست آنها 
منجر شده است. این موضوع نشان می دهد قدرت پوشالی شکست خورده و  قدرتی 

که متکی به خداست همواره در تمامی معادلات با اقتدار و پیروزی همراه است.
وی خاطرنشــان کرد: در وزارت دفاع در پی قدرت آفرینی هستیم. نظام مقدس 
جمهوری اسامی در حوزه های آمادگی نیروهای مسلح و در سناریوسازی هایی آینده 
و همین طور در افزایش قدرت منطقه ای نقش آفرینی می کند که بخشی به صنعت 

دفاعی و بخشی به نیروی انسانی کارآمد و آماده بر می گردد.

یادداشت

خبر

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان المپیک و پارالمپیک توکیو۲۰۲۰ تاکید کردند

رسیدگی جدی به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی قهرمانان

۸ سند همکاری در بخش های مختلف میان ایران و تاجیکستان و در حضور رئیسان جمهور دو کشور امضا شد.
به گزارش ایرنا، در پایان دیدار و گفت و گوهای آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان و مقامات 
همراه با رئیس جمهور و مقامات تاجیکستانی، طرفین ۶ یادداشت تفاهم همکاری، یک توافق نامه و یک پروتکل فنی 
همکاری های گمرکی به امضا رســاندند. سندهای  امضا شده در زمینه های گردشگری، کار، تعاون، تبادل محکومان 
بود. دو ســند دیگر بین وزیران نیرو و کار مبادله شــد. وزیران امور خارجه، میراث فرهنگی و امور گردشگری، نیرو  
و تعاون، کار و رفاه اجتماعی هر کدام به طور جداگانه با همتای تاجیک خود ســند همکاری را در حضور رئیســان 

جمهور دو کشور امضا کردند.

امضای ۸ سند همکاری
 در بخش های مختلف میان ایران و تاجیکستان

رئیس جمهوری با بیان اینکه دو ملت ایران و تاجیکستان 
اشتراکات فراوانی از جمله زبان، فرهنگ و دین مشترک دارند، 
گفت: ارتباط ما فراتر از مسائل سیاسی است و دو کشور ارتباط 

عمیق قلبی و فرهنگی دارند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطاع رســانی ریاست جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در آخرین مرحله از سفر سه 
روزه به کشــور تاجیکستان پس از زیارت مرقد سید میرعلی 
همدانی در شهر کولاب، طی سخنان کوتاهی درجمع استقبال 
کنندگان و مردم این شــهر، اظهار داشت: اراده ما گسترش و 

توسعه روابط با تاجیکستان در همه زمینه ها است.
 رئیســی با بیــان اینکه می دانیم دل شــما بــا انقاب 
اســامی ایران است و با شــخصیت امام خمینی)ره( و رهبر 
بزرگ انقاب اسامی، آشنا هســتید، گفت: از اینکه توفیق 
ماقات با شما مردم خوب و زیارت مزار سید جلیل القدری که 
چهره خداشناس، مردمی، خدمتگزار به مردم بوده است برای 

من بدست آمد، بسیار خوشحال هستم.
رئیــس جمهــوری خاطرنشــان کــرد: با مــردم خوب 
تاجیکستان ارتباط بسیار عمیق قلبی و فرهنگی داریم و این 
ارتباط فرهنگی بین ما و شما سرمایه بزرگی است که ان شاء 

الله روز به روز افزوده شود.
رئیسی در پایان سخنان خود در جمع مردم شهر کولاب و 
در پایان سفر سه روزه به کشور تاجیکستان از رئیس مجلس 
تاجیکســتان که وی را در ســفر به کولاب همراهی کرد و 

همچنین از مقام های محل این شهر تشکر کرد.
ســید ابراهیم رئیســی در کولاب با حضور در مجموعه 
فرهنگی میرسیدعلی همدانی، مرقد وی را زیارت کرد. رئیس 
جمهوری ســپس از موزه این مجموعه بازدید و دفتر یادبود 

آن را امضا کرد.
تعدادی از پیروان میرسیدعلی حین بازدید رئیس جمهوری 
از بخش های مختلف این مجموعه، با پوشش مخصوص خود، 
روایتی از زندگی و سلوک او را در قالب شعرخوانی اجرا کردند.
در مســیر عزیمت آیت الله رئیســی از فرودگاه به آرامگاه 
میرسیدعلی گروه های مختلف مردمی که در جای جای مسیر 
اجتماع کرده بودند، از رئیس جمهوری اسامی ایران استقبال 

کردند.
میرســید علی همدانی ۱2 رجب ۷۱۴ هجری قمری در 
همدان متولد شد و در ذیحجه ۷۸۶ هجری قمری درگذشت. 
وی از جمله شخصیت های معنوی مورد احترام در تاجیکستان 

و شبه قاره هند است.
وی حافظ قرآن کریم بود و گسترش بسیاری از هنرهای 
قرون گذشــته در منطقه کشمیر را با نام سید علی همدانی 
پیوند می دهند؛ هنرهایی مانند شالبافی، بافندگی، سفالگری و 
خوش نویسی از بازمانده های میراث شاه همدان و ۷۰۰ همراه 

هنرمند او به شمار می آید.
رئیس جمهوری همچنین ظهر دیــروز در ضیافت ناهار 
امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکســتان که به افتخار او 

برگزار شده بود، حضور یافت.
دولت افغانستان باید فراگیر باشد

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه حکومت و دولتی که در 
افغانستان برپا می شود، باید فراگیر باشد، گفت: دولت مربوط 
به یک قوم و یک گروه سیاســی نمی تواند مشکات را حل 
کند. دولت فراگیر یعنی همه اقوام و گروه های سیاسی در این 
دولت باید احساس ایفای نقش کنند و چنین دولتی نماینده 

مردم افغانستان است.
رئیسی روز شنبه پس از دیدار همتای تاجیکستانی خود 
در دوشــنبه در کنفرانس مطبوعاتی گفت: از اینکه امروز در 

تاجیکســتان هســتم و به دعوت رئیس جمهور این کشور 
نخستین سفر خودم و همراهان را به کشور دوست و مسلمان 
و با ســابقه دیرینه فرهنگی و دینی تاجیکستان قرار دادیم 
بسیار خوشوقتم  و امید دارم این سفر نقطه عطفی بین روابط 

دو کشور ایران و تاجیکستان باشد.
وی با اشــاره به محورهای گفت و گوهای خود با امامعلی 
رحمان اظهار کرد: در گفت و گوهای دوجانبه با رئیس جمهور، 
به پیشینه روابط دو کشور اشاره کردیم که این پیشینه حاکی 
از گســترش مناســبات بعد از انقاب اسامی با تاجیکستان 
است. اولین کشوری که از استقال تاجیکستان حمایت کرد 
جمهوری اســامی بود که تاش کرد آنچه از این ظرفیت ها 

برای گسترش مناسبات به کار بیاید، استفاده شود.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: قراردادهایی که تاکنون 
بین ایران و تاجیکســتان منعقد شده گواه بر اراده  دو کشور 
برای توسعه مناسبات است و در این مقطع که فصل نوینی از 
این ارتباط قرار است رقم بخورد، استفاده از ظرفیت های ایران 

و تاجیکستان باید توسعه یابد.
وی با اشــاره به امضای قراردادهای همکاری در این دیدار 
از ســوی وزیران دو کشور، اظهار کرد: مهمتر از همه اراده دو 
کشور برای توسعه مناسبات سیاسی تجاری و اقتصادی است. 
ارتباط با تاجیکســتان یکی از اولویت های سیاست خارجی 
ایران اســت و دلایل  آن هم روشــن اســت. چون علقه ها و 

ارتباطات قبلی و قلبی با مردم این کشور داریم.

رئیس دولت سیزدهم اضافه کرد: در یک نگاه شاید ما دو 
نباشیم بلکه یکی هستیم. این نگاه که ما دو کشور را طوری 
ببینیم که از یک فرهنگ و پیشینه بسیار عمیق و دارای یک 
تمدن کهن هســتیم، اهمیت ارتباط و مناســبات دو کشور 

بیشتر روشن می شود و این روابط حتما توسعه می یابد.
وی خاطرنشــان کــرد: ظرفیت های ارزشــمندی در دو 
کشور وجود دارد که نیازمند برنامه ریزی است. از جمله این 
ظرفیت ها تجاری و اقتصادی است که این ظرفیت ها فعا قابل 
قبول نیست و باید توسعه یابد و به ظرفیت قابل قبول برسد.

آیت الله رئیسی ظرفیت ارتباط دریایی مانند بنادر چهابهار 
و بندرعباس را ظرفیتی برای افزایش روابط تجاری دو کشور 
ارزیابی کرد و گفت: از دیگر مناســبات ها مناسبت فرهنگی 
اســت که زمینه های هنر، ادب و دپارتمان زبان فارســی در 
محافل علمی و دانشــگاهی در تاحیکستان می تواند موجب 
گسترش فرهنگ باشد و با گام هایی که در بخش های فرهنگی 

می توان برداشت، روابط دو کشور توسعه می یابد.
رئیس دولت سیزدهم در ادامه از اهمیت بخش کشاورزی 
گفت و افزود: بخش کشاورزی موضوع مهم دیگری است که 
قراردادی در این زمینه منعقد شد و می تواند توسعه دو کشور 
را به همراه داشته باشد و فصل نوینی برای ارتباطات دو کشور 
باشد و توسعه گردشگری و فرهنگی در کنار توسعه اقتصادی 

و تجاری را شاهد باشیم.
رئیس جمهــوری با تاکید بر لزوم توســعه همکاری های 

منطقه ای گفت: خوشــبختانه نظرات ما نسبت به افغانستان 
باهم نزدیک است و هر دو معتقدیم دخالت بیگانگان موجب 
باهای بی شماری در این کشور شد و باید دست بیگانگان را 
قطع کرد. هرگز بیگانگان نه توانستند امنیت ایجاد کنند و نه 
امنیت ســاز بودند و ادامه حضور و نقش آفرینی بیگانگان را 

نمی پذیریم.
رئیســی تاکید کرد: مساله افغانســتان باید توسط مردم 
افغانســتان و با همکاری کشورهای همســایه و کشورهایی 
که در منطقه نســبت به افغانستان علقه ای دارند، حل شود. 
همکاری ما و تاجیکستان و کشــورهای همسایه افغانستان 
می تواند زمینه را فراهم کند تا افغان ها خود سرنوشــت خود 
را رقم بزنند. چون معتقدیم مساله افغانستان را خود افغان ها 
حل کنند و باید با تسهیل گری یک مذاکرات بین افغانی شکل 

بگیرد.  
وی ادامــه داد: حکومت و دولتی که در افغانســتان برپا 
می شود، باید دولتی فراگیر باشد؛ دولت مربوط به یک قوم و 
یک گروه سیاسی نمی تواند مشکات را حل کند. دولت فراگیر 
یعنی همه اقوام و گروه های سیاسی در این دولت باید احساس 
ایفای نقش کنند و این دولت می تواند از همه ملت افغانستان 

نمایندگی داشته و آینده افغانستان را رقم بزند.  
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه حضور تروریســت ها در 
افغانستان نه تنها برای این کشور بلکه برای منطقه خطرناک 
اســت، گفت: امروز آمریکایی ها که داعش را تشکیل دادند و 
بعد از اینکه موجب شــرارت در عراق و سوریه شد به سمت 

استقرار آن در افغانستان رفتند.
وی با بیان اینکه حضور داعش نه تنها در افغانستان بلکه 
برای منطقه خطرناک است، تصریح کرد: باید زمینه حضور هر 
گونه جریان تروریســتی را در افغانستان از بین برد. با حضور 
هر جریانی که بستر رشد جریان های تروریستی در افغانستان 

باشد مخالفیم و معتقدیم باید با آن برخورد قاطعانه شود.
رئیس دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: هرگز نمی پذیریم 
در کنار مرز ما جریان تروریستی و داعشی بخواهد خانه کند 
و به کشورهای منطقه و افغانستان ضربه بزند. ما افغانستانی 
دارای صلح، آرامش، دوســتی و پیشــرفت را قبول داریم و 
معتقدیم حضور بخش های مختلف در افغانستان امنیت ساز 
باشد. رئیسی یادآورشــد:  حضور جمهوری اسامی ایران در 
منطقه امنیت ساز بوده اما حضور بیگانگان در منطقه تخریب 
کننده امنیت بوده اســت.  هر جا حضور پیدا کردیم حضور 
امنیت ساز داشتیم و تاش کردیم مردم افغانستان خود برای 
خودشــان تصمیم بگیرند. راه حل کشــور افغانستان با یک 
کشــور، یک قوم و یک گروه نیست بلکه راه حل آن استقرار 
دولتی فراگیر و دولتی است که همه اقوام را در بر بگیرد.  همه 
باید کمک کنند و ما هم در جمهوری اسامی این سیاست را 
دنبال می کنیم که افغانستان بتواند برای شکل دادن حکومتی 

تاش کند که آینده این کشور را تضمین کند.
رئیس جمهــوری ابــراز امیدواری کرد کــه حضور هیات 
جمهــوری اســامی در تاجیکســتان فصــل جدیــدی از 
همکاری های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و سیاســی بین دو 

دولت و دو کشور را رقم بزند.  
وی با بیان اینکه عاقه مردم ما به مردم تاجیکســتان بر 
همه مردم این کشــور روشن است، گفت: امروز رهبر معظم 
انقاب اسامی برای همه مردم منطقه و همه مردم مسلمان 
در سراسر عالم نگران هستند که مردم مسلمان در جای جای 
منطقه بتوانند زندگی سالم همراه با آرامش، رشد و پیشرفت 
داشته باشند و این مطالب همواره در سخنان و مواضع ایشان 

اعام می شود.

جلسه رســیدگی به »دعوای حقوقی خانواده شهدای 
علمی و هســته ای ایــران علیــه دولت آمریــکا به دلیل 
مســاعدت و حمایت از اقدامات تروریستی رژیم اشغالگر 
قــدس« در مجتمع امام خمینی )ره( به ریاســت قاضی 

پورمریدی برگزار شد.
قاضی پور مریدی در ابتدای این جلسه گفت: امروز در 
رابطه با پرونده شهدای هسته ای از جمله شهدای گرانقدر  
مســعود علی محمــدی، مصطفی احمدی روشــن، مجید 
شــهریاری، داریوش رضایی نژاد و تــرور نافرجام فریدون 
عباســی، دادخواستی به شــعبه ۵۵ که صاحیت جهانی 
علیه رســیدگی به پرونده دولت ها را دارد، مطرح می شود. 
این دادخواست علیه 3۷ تن از اشخاص حقیقی و حقوقی 
دولت آمریکا مطرح شــده که در ترور دانشــمندان ما در 
چند ســال اخیر نقش داشــته اند و خانواده شهدا مطالبه 

خسارات مادی، معنوی دارند.
وی ضمــن قدردانــی از خانواده شــهدای هســته ای 

برای طرح دعــوا، گفت: ایــن دادگاه نمی تواند ظلمی که 
در حق خانواده های شــهدا، مردم ایران و علم روا شــده 
اســت، جبران کند. در ایــن دادگاه واقعیت های حقوقی 
 ایــن رخدادهــای تاریخی بــرای باقی مانــدن در تاریخ

 مطرح می شود.
قاضی پورمریدی خاطرنشان کرد: آمریکا تاکنون عاوه 
بر دانشــمندان ایرانی، سابقه قتل و کشــتار دانشمندان 
آلمان، فرانســه، ســوریه، پاکستان و فلســطین را داشته 
است و هیچ دادگاهی در دنیا برای بررسی جنایات آمریکا 
تشــکیل نشده و شاید هیچ کشوری شهامت برگزاری این 

دادگاه را نداشته است.
وی ادامــه داد: بعــد از اینکــه دادخواســت توســط 
خانواده های شــهیدان مســعود علی محمدی، مصطفی 
احمدی روشن و داریوش رضایی نژاد مطرح شد، از طریق 
دفتر حافظ منافع ما در واشــنگتن دو نوبت دادخواست را 
اباغ کردیم. اما نه پاســخی و نه لایحه دفاعیه ای برای ما 

فرستاده نشــد چون پاسخی ندارند که ارائه دهند. سپس 
افضلی وکیل خانواده های شهدای علمی و هسته ای کشور 

در جایگاه قرار گرفت و دادخواست را قرائت کرد.
خواندگان دادخواســت 3۷ شــخص حقیقی و حقوقی 
هســتند که در رأس آن ها باراک اوبامــا و دونالد ترامپ 
قرار دارند. وکیل خانواده شــهدای ترور هسته ای گفت: با 
توجه به مندرجات متن دادخواســت و قوانین نقض شده 
و متن قانون جمهوری اســامی ایران و قانون مســئولیت 
مدنی و ســایر قوانین مرتبط خواهان رسیدگی به پرونده 
هستیم. پرونده شهدای هسته در هزار صفحه تقدیم شده 
است. جمهوری اسامی ایران بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم 
و اتباع خود را در اقدامات تروریستی از دست داده است.

بعد از اظهارات وکیل خانواده های شــهدای هسته ای، 
همسر شهید مســعود علی محمدی در جایگاه قرار گرفت 
و گفــت: من در این جــا از فردی ســخن می گویم که از 
لحــاظ علمی و تعهد جایگزین ندارد، او هم عالم بود و هم 

متخصص.
وی افــزود: بنــده و فرزندانم از شــهید علی محمدی 
درس های زیادی گرفتیم. ما حامی بزرگمان را و عشــق و 
ســرمایه زندگیمان را از دست دادیم. سرمایه زندگی من 
و فرزندانم شــهید علی محمدی بود و جز او ســرمایه ای 

نداشتیم.
همسر شــهید علیمحمدی با بیان این که در طول ۱2 
سال رنج های زیادی از فقدان همسرم بر ما وارد شد گفت: 
دکتر علی محمدی فردی پرتاش و مسئولیت پذیر بود اما 
من و فرزندانم برای رســیدن همسرم به چنین جایگاهی 
بســیار تاش کردیم و همه این رنج ها برای رســیدن به 
جایگاهی بهتر بود که تروریست بین الملل آن را نابود کرد.
وی در پایان گفت: دکتــر علیمحمدی تنها متعلق به 
من و فرزندانم نبود بلکه متعلــق به همه مردم ایران بود 
و به همین دلیل از دادگاه محترم، اشــد مجازات را برای 

مسببین خواستارم.

رئیسی در جمع مردم شهر کولاب تاجیکستان:

ارتباط ایران و تاجیکستان قلبی و فرهنگی است

رسیدگی به دعوای حقوقی خانواده شهدای هسته ای علیه اوباما و ترامپ

جایگاه آموزش و پرورش و نگاه ویژه دولت ها 
امــام راحل در مورد نقــش و جایگاه 
معلم فرمودند: معلم امانت داری است که 
غیر از همه امانت ها، انسان امانت اوست، 
کلید ســعادت و شقاوت یک ملت دست 

قشر فرهنگی است.
بــا همه تأکید هایی کــه امام راحل به این جایگاه داشــتند، ما این انتظار 
را داریم که جناب آقای رئیســی، فردی توانمند، شایســته و کارآمد را برای 

سکان داری وزارت آموزش و پرورش به مجلس معرفی کند.
امیدواریم دولت ســیزدهم آمــوزش و پرورش را در اولویــت برنامه های 
توســعه ای کشــور قرار دهد و تعیین ســازوکار لازم برای چگونگی مشارکت 
دســتگاه ها و ســازمان های دولتی و غیر دولتی را در دســتور کار قرار دهد. 
حتی اجرای صنعت های تعیین و تحولِ ســهم و نقشِ سازمان ها را به صورت 
قانونمند مشخص و اجرا کنند. براساس برنامه ششم توسعه که مصوب شد به 
اجرای رتبه بندی معلمان، از دولت انتظار می رود برای ارتقای جایگاه و منزلت 
اجتماعی نیروی انســانی به ویژه معلمان و رفع مشــکات معیشتی و تقویت 
انگیزه هــای این عزیزان که از مطالبات به حق جامعه فرهنگیان اســت تاش 
کند. از دیگر نکات که دولت ســیزدهم باید در دســتور کار قرار دهد فراهم 
کردن زمینه های قانونی برای اصاح ســاختار و تشــکیات آموزش و پرورش 
با رویکرد تمرکززدایی و کوچک سازی و تقویت اختیارات واحد های عملیاتی، 
مخصوصا مدارس اســت. از دیگر مواردی که همیشه آموزش و پرورش با آن 
مواجه اســت کسری بودجه است. این انتظار میرود که تنوع بخشی به تأمین 
منابع مالی آموزش و پرورش و جبران کســری های مزمن و انباشــته شــده 
و همچنین پیش بینی اعتبارات کافی برای فعالیت های آموزشــی، فرهنگی، 
تربیت بدنی، پرورشــی و افزایش سهم اعتبارات غیر پرسنلی را در دستور کار 

قرار دهد.
یکی از چالش های مجدد آموزش و پرورش تأمین منابع انســانی است . در 
برنامه ششم توسعه نیز بر تأمین منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش که بر 
عهده دانشگاه فرهنگیان و تربیت معلم شهید رجایی است، تأکید شده است. 
بنابراین باید توانمندســازی نیروی انســانی به ویژه معلمان و دست اندرکاران 
را با تقویت آگاهی، انگیزه و مهارت های این عزیزان و ارتقای شایســتگی ها و 

صاحیت حرفه ای مدیران مدنظر قرار داد.
از دیگــر نکات حائز اهمیت، ایجاد ســازوکار لازم در آموزش و پرورش به 
منظور ثبات سیاست گذاری در برنامه ریزی ها برای اجرای موارد قانونی است 
تــا بتواند وزارت آموزش و پرورش را از بــی ثباتی مدیریتی نجات دهد. نکته 
آخر اعمال نظارت راهبردی بر نهادهای بالا دســتی است برای اجرای قوانینی 
که در وزارت آموزش و پرورش مصوب شده اما متأسفانه هنوز اجرا نمی شوند.
*نماینده سابق مردم تهران در مجلس
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علی اکبر مختاری         
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